
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 11 de maio de 2020 • ANO I – EDIÇÃO EXTRA N° 212/096 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 

 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL  

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS NATÁLIA DA SILVA MENTZ 

 

 

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
PORTARIA Nº 128/2020 

De 11 de maio  de 2020 

 
= REINTEGRA SERVIDOR MUNICIPAL  = 

 
CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de 

Administração  de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 

uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 
REINTEGRAR o servidor Municipal  EDEGAR LUIZ DA SILVA 

MARTINS, matricula 542-8, lotado na Secretaria de Obras, para 

exercer sua função  de Operador de Máquinas,  junto a Secretaria de 
Obras desta Prefeitura Municipal. 

 

Os efeitos dessa Portaria será retroativo a 22/04/2020. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

GENERAL  CÂMARA, EM 11 de maio  de 2020. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretario de Administração 

 

PORTARIA Nº 129/2020 

De 11 de maio  de 2020 

 
= NOMEIA MEMBRO SUPLENTE PARA 

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA = 

 
CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de 

Administração  de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 

uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 
NOMEAR,  servidor Municipal  FELIPE GUTERRES DA ROCHA -

Matricula 12614-4, Agente Administrativo, lotado na Secretaria de 

Administração, para exercer a função  de membro suplente da 
Comissão de Sindicância. 

 
Os efeitos dessa Portaria será a contar desta data. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
GENERAL  CÂMARA, EM 11 de maio  de 2020. 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretario de Administração 

 

ATO Nº. 057/2020 

De 11 de maio 2020. 

 

= REVOGA ATO Nº 093/2017 E NOMEIA  CHEFE 
DO SETOR MANUTENÇÃO ESCOLAR = 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 11 de maio de 2020 • ANO I – EDIÇÃO EXTRA N° 212/096 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE 
 

REVOGA, Ato de nomeação 093/2017, e NOMEIA JOÃO BATISTA 

MIOLI,  como Chefe do Setor Manutenção Escolar, lotada junto a 
Secretaria de Educação. 

 

Os efeitos deste Ato é retroativo a 05 de maio de 2020. 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 11 de maio  de 2020. 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretário de Administração 

 

ATO Nº. 058/2020 

De 11 de maio de 2020. 
 

      = NOMEIA DIRETOR  DO DEP.DE ESPORTE E LAZER = 

 
CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, WILLIAN AUGUSTO B.DA SILVA , a qual exercerá a 
função de  Diretor  do  Dep. de Esporte e Lazer, junto a Secretaria de 

Educação. 

 
Os efeitos deste ato será  retroativo a 05 de maio de  2020. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 11 de maio  de 2020. 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretário de Administração 

 

ATO Nº. 059/2020 

De 11 de maio 2020. 

 

= REVOGA ATO Nº 006/2020 E NOMEIA  CHEFE 
DO   S.DE EQUIP. E DISP.DE MEDICAMENTOS = 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE 

 

REVOGA, Ato de nº 006/2020, e NOMEIA DOUGLAS SILVA 

MAIA ,  como Chefe do Setor de Equip. e Disp.de Medicamentos. 
 

Os efeitos deste  Ato é retroativo a 05 de maio de 2020. 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 11 de maio  de 2020. 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretário de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

No aviso de licitação, publicado na edição do D.O.E.G.C de 

11/05/2020, pag. 02, referente ao Pregão Eletrônico 028/2020, onde se 

lê: dia 20/05/2020 às 09h00min, leia-se: dia 20/05/2020 às 

14h00min. 

 

General Câmara/RS, em 11 de maio de 2020. 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 


		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-05-11T15:21:30-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




